
Guten Tag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.11.2022

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2022
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Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Entdecken Sie unsere große  
Produkt- und Angebotsvielfalt rund um die Uhr!

DIESEN MONAT WIEDER ÜBER 60 ARTIKEL IM ANGEBOT!

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 1)

€ 20,45
Freundschaftspreis  

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 30,95 1)

€ 23,65
Freundschaftspreis

1 kg = € 236,50

Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie eine schöne  
Weihnachtszeit und ein gesundes neues Jahr 2023!

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

 

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Sie erhalten mit diesem Coupon�  
einen Bar-Rabatt von 

30% 
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind  

preisreduzierte Artikel �und rezeptpflichtige Arzneimittel. �
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon  

und� Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2022

Paracetamol Hexal® 500 mg 
20 Tabletten

statt € 3,17 1)

€ 1,00
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

68%

medipharma 
Olivenöl  
Intensivcreme
Bei trockener und  
empfindlicher Haut

50 ml

statt € 17,49 1)

€ 11,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 227,00

SIE SPAREN

35%
Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 5,80
Freundschaftspreis

1 l = € 58,00 

SIE SPAREN

35%

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 25,22 1)

€ 16,35
Freundschaftspreis

1 l = € 327,00 

SIE SPAREN

35%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Wir  beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.11.2022

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 33,75 1)

€ 23,60
Freundschaftspreis

1 l = € 472,00 

SIE SPAREN

30%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler +  
Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 36,25 1)

€ 25,30
Freundschaftspreis

1 l = € 506,00

SIE SPAREN

30%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 32,25 1)

€ 22,55
Freundschaftspreis

1 l = € 451,00 

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay  
X-mas-Set Hyalu B5  
Pflege Gesicht
1 Set

statt € 32,90 1)

€ 23,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay 
X-mas-Set Lipikar 
Baume AP+M 
1 Set

statt € 18,90 1)

€ 13,20
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

CeraVe  
Feuchtigkeitscreme
454 g

statt € 15,90 1)

€ 11,10
Freundschaftspreis

1 l = € 24,45

SIE SPAREN

30%

Vichy  
Liftactiv Supreme 
Augen
15 ml

statt € 28,00 1)

€ 19,60
Freundschaftspreis  

1 l = € 1306,67

SIE SPAREN

30%

Vichy Neovadiol  
Tagescreme  
Nach den Wechseljahren
50 ml

statt € 36,00 1)

€ 25,20
Freundschaftspreis

1 l = € 504,00

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.11.2022

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 430,00

SIE SPAREN

35%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 44,75 

SIE SPAREN

36%

Soledum® Kapseln 
forte 200 mg
20 Stück

statt € 10,97 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 99,00 1)

€ 65,00
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 15,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 101,67

SIE SPAREN

35%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 18,98 1)

€ 12,30
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.11.2022

Gesundheit – das wünschen wir ganz automatisch, wenn je-

mand niest oder alljährlich unseren Lieben zum Geburtstag.  

Ideen für Gesundes, Schönheit und Fitness unterm Weih-

nachtsbaum fi nden Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie die Vorweihnachts-

zeit mit weniger Zucker genießen können. In diesem Sinne: 

einen fröhlichen Advent & besinnliche Festtage!

O du fröhliche! 
Gesunder Weihnachtszauber

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 9,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

 

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 10,48 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,10 1)

€ 5,90
Freundschaftspreis  

1 l = € 59,00

SIE SPAREN

35%

Pinimenthol®  
Erkältungsbad
ab 12 Jahre

30  ml

statt € 2,75 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

1 l = € 38,33 

SIE SPAREN

58%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
25 g

statt € 8,98 1)

€ 5,35
Freundschaftspreis

1 kg = € 214,00 

SIE SPAREN

40%

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 99,00 1)

€ 65,00
Freundschaftspreis  

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis  

1 l = € 64,50

SIE SPAREN

35%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 10,95 1)

€ 7,10
Freundschaftspreis

1 l = € 47,33 

SIE SPAREN

35%

https://mein-tag.de/


1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.11.2022

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gesundheit – das wünschen wir ganz automatisch, wenn je-

mand niest oder alljährlich unseren Lieben zum Geburtstag.  

Ideen für Gesundes, Schönheit und Fitness unterm Weih-

nachtsbaum fi nden Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie die Vorweihnachts-

zeit mit weniger Zucker genießen können. In diesem Sinne: 

einen fröhlichen Advent & besinnliche Festtage!

O du fröhliche! 
Gesunder Weihnachtszauber

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 25,44 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne  
Konservierungsstoffe

Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml 

statt € 6,47 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

1 l = € 415,00 

SIE SPAREN

35%

apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Mit Calcium  
und Vitamin C,  
mit oder ohne Zucker

je 10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 22,50

SIE SPAREN

29%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Bepanthol® Lippencreme
7,5 g

statt € 5,45 1)

€ 3,15
Freundschaftspreis

1 kg = € 420,00

SIE SPAREN

42%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 33,00 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,15 1)

€ 4,65
Freundschaftspreis  

1 l = € 465,00

SIE SPAREN

34%

https://mein-tag.de/


Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.11.2022

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Gültig vom 01. — 10.12.2022 Gültig vom 12. — 17.12.2022 Gültig vom 19. — 24.12.2022 Gültig vom 27. — 31.12.2022

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. G
ültig

 im
 D

ez
em
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r 2
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2.

Sterillium®  
Lösung Hände- 

Desinfektionsmittel
50 ml

statt € 2,99 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis

1 l = € 30,00

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
120 g

statt € 21,35 1)

€ 13,85
Freundschaftspreis 

1 kg = € 115,42

SIE SPAREN

35%

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,80
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

OMRON  
M500 Intelli IT
Oberarm Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 93,95 1)

€ 56,35
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Magnesium Verla® 400 
Complex
60 Kapseln

statt € 20,30 1)

€ 13,20
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Gültig vom 01. — 10.12.2022 Gültig vom 12. — 17.12.2022 Gültig vom 19. — 24.12.2022 Gültig vom 27. — 31.12.2022 DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.10.2022

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint 
Spray
150 Sprühstöße

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 51,95 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Lasea®
56 Weichkapseln

statt € 42,60 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 42,55 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Neurexan®  
Tabletten
50 Stück

statt € 14,65 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 17,56 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

SIE SPAREN

26%

Vichy 
Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 48h
50 ml, statt € 11,00 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis

1 l = € 110,00 

SIE SPAREN

50%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Tag / Nacht
50 ml, statt € 32,45 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 439,00 

SIE SPAREN

32%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

400 ml, statt € 24,90 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 44,88

SIE SPAREN

28%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 13,90 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 27,80

SIE SPAREN

32%

Rugard
Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml, statt € 17,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,50

SIE SPAREN

43%

Orthomol Beauty  
Trinkfläschchen 
Nachfüllpackung 
30 Stück, statt € 84,95 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Vichy Mineral 89 Elixier Hyaluron Boost
50 ml, statt € 28,00 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 359,00 

75 ml, statt € 36,00 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 292,67 
SIE SPAREN

35%
SIE SPAREN

39%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!
Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint 
Spray
150 Sprühstöße

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

Lasea®
56 Weichkapseln

statt € 42,60 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis  

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 17,56 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

Orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 4,59 1)

€ 2,20
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

52%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,88 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

47%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

SIE SPAREN

38%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 1)

€ 20,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 19,93 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 114,5,00

SIE SPAREN

36%

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 17,59 1)

€ 12,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln
120 Stück

statt € 37,95 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Vitasprint  
B12 Trinkfläschchen
30 Stück

statt € 59,95 1)

€ 53,95
Freundschaftspreis  

Vitamin D3 HEVERT® 
4000 IE
90 Tabletten

statt € 26,47 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

SIE SPAREN

34%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 1,98 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

52%

Voltaren® 
Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g, statt € 28,77 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,67

SIE SPAREN

27%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 2,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

46%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

53%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 30,95 1)

€ 23,65
Freundschaftspreis

1 kg = € 236,50

SIE SPAREN

23%


